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L —FhE SR AZ e 340 rh Al Sk A B, Horh 5 ml AR A e B T B T Al B 2
FORT TR B 22 2P B T B0 22 2P BTS2 B Bl , TR e s B0 n B0 15 2w AL 22 IR ) e U IR
Fllo

2 ARIEBORZER LR A, Hoh ek 5 8l @Mal AR 3l 5.

3 MRIEAUR LR 1 -24F — T B4, b fridMalA 5345 A SEQ 1D NO: L7
P HEANF A B AR

4 HIAR B EESRAT— TR A4, e rb BTl 804 a2 78 K B A B ARG B 28 00 1T v ] 52 1l
R EAA .

5. B R AU ZE SRAE — T A, He b Fiv ol 28 44 A0, 45 BuRipUC L 811 52 il 8 46 i A1/ B
pBS7T25 il FErep K A K BUkipUBL 1OF) & il AS 4G i o

6 . i IR AUR ZESRAT— TR BAR , Ho b ik s A% 1R e P 5 2 IRERCHE B .

TN AT 22 AR 2 PR T 0 B X S AR R R e )
FILH AP H AR

8. WA ERTHY 77 B8 BLAL R R B e 3, Ho b ik Fe 1 45 SEQ 1D NO: 2F4F I, B
FAMNF A ECHAR A

9. DARCRIEL SR 1 -6 4F— T ) 2 A4 B3 DA SR SR 7B S AT 2 I A% B8 1 D1 6 A I SR A% 1 3
4.

10 AR 5RO 22 R 9K J5AZ i = 4, e vp B o () Jir i 1 = 400 e A0, % B A R 4 i DA % s
oY 6Tl I 22 2 R 7 g g e DS M T A SR [ 90 A2 A 6 — Tk 9 2 2 3 70 A il R g, L [ )t 2 A
J 37 v Ja 7 W ZE 0G5 46 1y B a0 ) AR T I8 A2 DR Ma 1 LS (] 905 L A 22 2 A Tl 1 A g
D] y v KR [] Y5 DRI 1 B — D DR 8 2 B R B 2L 5 (R 0 2R BT 5 () N A 58 22 2 W I SR
D]~ 2 DRI M T RIS [ 05 358 [R) 222 2 M 2k 1R e 2 i 2 1) R DRI M 1 Pt G ) A DR e B — Ja [R] 3
Gt S PN A ERE L N 7/

L1 AR AR ER OB 100 JFAZ i = A0, e b Bl Jia% 1 32 4n e 5 == IR FH VRS o

12 AR PR PR EER 108501 LT 22 B S5 % 1 32 40 B, FG o i o i = 40 o J8 T Bl B 1R )
(Firmicutes).

13 HTE Az 1 E A M 7 A 2 Ik 773, B FE DU D 3R A BRI 2R 1-6 48— I
(R 78 5 LA P o 0 A4 3 A DR e 1 = 0 5 e 0 A 5 ) i 32 2 IR AE T > P 3 R R B 3R 5%
PE T AERKIFRIE IR Z K

14 FRAE BRI EE R 138 7%, Horp Brid 1 40 e AEAAE R H B SIS ALK,
RIG AT FHIE LT K.
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— MBS LZFREENTRIEEURZ SR TRER

B GE

(00011 AR WIP S AE Il g A vh Pl 8 A, e & 22 2P ml o 3 1 R 3l 1 1%
JRBNF T gAs 4 4 22 Bk B2 A ) (R IR ) Sl o BRIV, AR I B I T2 7
BEAT YRR IA B B A, AL T R I e T SR T 2 SRR O TR R B X
S0, P ik B S P e A T i i T O SRR AR IR B 5 i TR A R e B (Y R K A2 B
JIT ik 22 25 BRI 10 R 305 X2 il o U AN, AR R B JM AT B3 44 T SR g A 2
BN 2 ik AL A R R A& .

BRER

[0002] 22 ik [ EE 41 A 1A (1) S YR RB AR P AR B 1 Joit R rP LA B S L R A R
HENHEAT 2 Bk S AL B R ORI AE 7 BT A RIS R R R R T A IR =5
L.

[0003] [ Aij££ JEU % A P ML) RIB AR DL R IE R SR %2, Ko R AT S AT V5 2
RIS DR H AR AR5 S vy S FRAB I () ] P SO0 H i 45 H] T L AL 0 5 3 R AE ARG, Bl =
E B PE B K BT B 17 BT R (Arabinose ) i 5 R35 R4, 24 IR PE B 2E AT B
HIARKE VS 3 RIE RS

[0004]  JX 4 A& i ERl R n] V5 3 00 R 8l 7 P AER T B b E A IR 75, M & 47 B bn
AR PP MR IR AR, SR G I S AR A R A R BT AR ST
KI5 TR , AERA IS SYN R IR AF N BRE 75 B3 545 IR P 1L B AR (0 54 5%, B0
T RO BOE T TSk R MRS & T REh 1 LBAE B R 5 8 AN I
PR TRAEAT T, BLIE 405 T W6 A I HE St s , B0 o5 — i 0L N iS4
ST 455 TR R sl AT B K R e SRt

[0005]  H Bij $L AL 5 40 AT LA SR A 1 3 40 A P 75 KRR A, 81 S AN [R] Fh 2K 1 1 o 9%
111 2 L85 2 ) 41 FURE S TPTG DU 3 3K 58 BAT A 5 1k, 228 05 3 2L ol iz A
B ARBESF RSO B B, IR IR 5 R0 R G A A 22 ik Jz B 8 . Tlk A o
iR OAZE

RAAE

(00061 A WYt aod 472 {36 — i 24 f) A8 B A i 3 P K AR B, Pk K s iR 5 ml g
PR R T4 e onif 22 2R R T 10 J5 8l 7 X BCH: LA 7 BB AR 51, Jir i 54 5 .
Fe ST i i = O SR IR 3 B, 0 TR AL IR B ¥ 238 52 B ik 22 25 R
T A X 2l

[0007] A AIEERAL T 2 M F T i g M B B A3 AT SRR 10 s AN, P i 1
FAM 2 7 AR AR s, AR ERR T 6 - A 2 K G K Ma 1A L 6T MR 22 ZF /K
St Bl A DR R L 37 i S U5 PR ZE RS A P B o e T I S DRI Ma L L 22 2 W Tl A il )
y v K B — I DR 5l O TR AR AL 45 2 AT R R TR R 5 [ P A 468 22 2 MR e S B A - 22 (A Ma IR
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2 S MR IR M e e B 1 L A | P B — S5k PR 3 i R AR B AL & Y Sl B M T R

[0008] AT WA IE I B 10 R IR AR RO 1A% IR 7 FUAE RUZ A 3 oh (0 e PR AR 3, BRs
7 BEAT RIS 50 B SUALBIRZ IR PP P E B B PN KT R IA A oh, A 5 22 2R MR T 10
JRBN T XI5, 3 2 (1 485 77 0 1 A (0 AR IR e B F) 8 B e A 28 i A 1 R A, Je el o
AR B IR AT R AR A 2 IR S A HE B T

Bf$ =] 352 BA

[0009] &I 1« @R IE T AL B ZE AT B (B. subtilis) 2 ZFME N+ IMa 1 A J5 3+ X 35k )
TR 75 Je G5 1), Ho 3 S 0 7 s DA B 5 3R, 8 1) - 35 X 3 R - 10 X 38 DA 5 HER 7 ,
E Wcrel P AL LR IR, ZHER L G 771 LA T RIZBRIR  Mal AZEDR S 2 DA B Sk 30K

[0010] &2 2 FH T A TN 200 Ja 32 S50 FE IR B4R pDG ) Joher 1

[0011] B3 R AK W) RAB B AR DMATE-rep FIpMATE i nt f) FTRLIET 1 -

[0012] V&4 A0 & #5717 AN A 22 20 W 0 Bl SR A8 A4 JBURE p DG IR oY B 2 A TR LAT 5 LI 4 £
L H PO T (RFUERE

[0013]  [&]5. s A0 & #8577 AN R 22 25 W i Bl SR AL A4 SOk p DG IV A B 27 A 181 LA7 5 LIEHE L
1 BRI SR 5O OGS 5 9R E (RFU MEKE .

[0014]  [&]6: & UM pDGIY A i I A I

[0015]  [&] 7.2 FikipMATE-rep FIpMATE-int i 4 E IR AL o

[0016] K8 & #E7 A RISk 0 56 )t B 1A FL R GRPRE AT () pMATE— 1 n t Sz ) il B2 2R TR AT 1A
1A751 [ISDS-PAGE] .

[0017] 9. R RISLHE DI E A FERIGFPIE K [ pMATE-rep Uk AL B 25 AT
1A751 [#JSDS-PAGEX] .

BREiESR

[0018] iRy A FLe ud B, JUMSE A IR S0 B A R AT 7 92

[0019]  ZHTEH B R A AR S A -

[0020] K #T B DHAaFIAS B2 2 HOFF B 1A751 (BGSC, USA) FPE 275 1, FH T il fIEiA .
KWFFE T37 CHK T LB A 724 (Luria S.E. %5 A, Virology 12,1960,348-390)FILB
IR TR Horp b 78 7 100ug/mlZ R 58 3 o W B 2R FAT B T 37 CAE K T LBIRUAR £ R AL Al
SRR T 77 5 o AR 3 SR AN IR AR 43 AN 7R T 20ug/ml R IR FE 2K Boug/mI AT R N T
BN EEF, AT E L SRR B R S K BE D2 2R 2 1 % (w/v) I B ik

[0021]  #4%}:

[0022] P BIAL2E B B3R E Sigma—AldrichBiMerck . & B HIDNASEAZ £5 1R W [ 4 e 2
Genewiz . i 1 P FIDNAIE il 14 A New England Biolabs. .Uk [ Fermentasif) iR
DNAZRE Al 71 2K H Eppendor £ [ AR #EATPCR.

[0023]  DNAR il & FA Ak -

[0024] {3 T iangenBYOmega (i DNATH £ 71 & , AR 4 A8 7= 3 (49 Ut B 15, AR A T T A 2
250U T BN B G AR S 73 B DNA o £ BT A7 S e 451 Hh 329 A R A v B9 20 10 o AT A fiChung
C.T.% A ,Proc.Natl.Acad.Sci.USA 86,1989,21722175H4IA [ TR DNA%E Ak K BT 1 - 12

4
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YO “ParisVE” (HarwoodC.R.Molecular Biological Methods for Bacillus,
1990, John Wiley&Sons Ltd.,England) ,{i HfUR.DNASDNA F B Al il B 2R SO AT 1T
[0025] &5 52 R 1 DG BERF UL I 5E

[0026] Mg RFFR 2 0D6002)°40.6-0. 8K FRF I TE K T4 °C , 4000 pm £ L2 1073 PR SE TR A4, FH
TS [ PBSYA VR B Ik T AR 20K, 56 #1500l 22 96 L F (4 B B AR AR (Corning , USA) L JHUE T
TFLM SpectraMax M2EFHRIY (Molecular Devices,USA) T = & 4514 T 483nm/525nmiE & I
o W7 R 658 BERFU, - T-600nm il & B4 , 586 FE T H 5 4 RERFU/0D600 1 5.
[0027] 5 SR ARELFHALRAS :

[0028]  ffi FiStrategeneffJQucikchange TTFURIDNATEAZ A&, HEHE A 7 i () Ui ) 45 , ok
JURIDNAZFAT 52 i SAF B T a1 SR BE LR A « SRAZ 511 -/ T UE 5140 8 = A A
P, AE AT 257 s Bt A DT84 SR DNATC FiC () 4% H R , 76 584847 A3 s vk A b
T 124 SR DNAUG B 1 4% 17 B2 o S8 AP PCRIVFR 7 -5 AR PCRABADELIE A 2 3, s RLAE A EU Ak
PEFRARNL 0 2 D HEAT VR, SARAL A <3N TEIR BN 1254 < BRABAT A < 64N RIS
163 ZRAZA7 A > 64, AR BN 20 .47 3 J5 I PCRP“ £ Dpn TR il 14 1 VBB U1 5 40 K i dT
S B B AL 28 0 7 B0 AIE f5 HE BUTURIDNAES 47

[0029] ki B 25 FOAT B 22 IR Jo IR Rl

[0030] AR5 2k i “JE T AraR A 5 28 HO AT B 2 R R BR 77947 (Liu S,Endo K, et
al .Microbiology.2008;154(Pt 9):2562-2570. )47 FEK T IR MR o 15 50 A FH 1R Y5 25 28 J5
PR [R5 1R 52 KT R A a8 3 A 8 ZR B L PR A B “Pava—spe” ML 40T
TEEE NFH B ZEAOAF T LATS LR AR, 2 B 38 (R 20 () Ara RS [R] , ) 282 i 20 10 22 IR e o Jid s
B o A =P o 75 BRI R AL RIX , 43 ) S B XL DRI B3 1Kb v B (g 24 9 UP) 1
UE1KD Fr B (i 2 DN) e B PR X O B (i 2 86 ) B S AT AraRB: R RIS 88 2= P itk L A
cat ik v B (A 4 NCR) , F FHoverlap-PCRU7VEHS Fik44 i B LA “UP-DN-CR-G” ) it f>
RGN B, I Fe A T 1A R N B SR AT T LATH LR AT R A, LA E =Pk
kAL T S BN AL A AR R PUELB AR BIOAE A R E R EAEK e
M= EAE KA E AT R B PR A e i M LB 2 A BA3TC,
200rpm$% 7516 /NN, B LOuL B RS AT T H W8 2= ot P Al gk AT 018 L 1 45 20 Ak 18
Tt T V& PCRIFEAT BRAIE , 1 78 R 22 153 B o 1 T ¥ PCRESHIE T 14 1) BRI PR ATE et o X R AT ) B
HATIRAT

[0031]  Fir IR S H IR -

[0032] %1

[0033]

CACATGGCATGGATGAACTATACAAATAGA - )
pDG-vector.for A\ pDL R SRR A 2R
GAAGTCTCGTTCCOACAGTTGG

GTGAAAAGTTCTTCTCCTTTACTCATAATTA o
pDG-vector.rev M pDL FURLY AR 28
TTCCCCCTAGCTAATTTTCGT
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[0034]

ACGAAAATTAGCTAGGGUGAKTAATTATGA
gip-insert.for M pSG1729 Bk 18 efp [
GTAAAGGAGAAGAACTTTICAC

CCAACTGTCGGAACGAGACTTCTCTATTTG ) ) _
gfpsinsert.rev MopSGL729 ik 1% ofp R A
TATAGTTCATCCATGCCATGTG

SR B A o A R A e

Pglv.for CGCGGATCCCTTTIGTCCCCTGCCTTTTCT
MalA B2l F
COGGGTACCATGACGACCTCCTTGATAAAT | M S SR R AL b1
remt TTTACAATTCCATTTA MslA B3 F
pDG-vali-s GGATTTGAGCGTAGCGAAAAATCC ¥ PCR Wik 5[4
pDG-vali-a CGGGCATCGCACTCTTOAAAAAG BY% PCR G514

MopDL 1 pMATE-int B 54
PMATE-int-vector.for GAGAAGTCTCGTTCCGACAGTTGG

R I

AATTATTCCCCCTAGCTAATTTTCGTTTAAT | A\ pDL i 1% pMKEE-’i’I?lt?%‘%@v
PpMATE--int-vectorrev

TATAAATTAAGTTAAAA Rk A

B ATTAGCTAGGGGGAATAATTATGGCTGGTG o

superMCS-insert.for MpSEA20 4 3 superlinker 7 4]

ACCACGTCAT

CTGTCGGAACGAGACTTCTCTCATCOGLC » ‘
superMCS-insert.rev K pSE426 41 superlinker [ 71

AAAACAG

MopMAS 4 1 pMATE-rep 2 &
pPMATE-rep-vector.for | CATATGAGTTATGCAGTTTGTAGAATGC
LT 6 e =g

M pMAS 41 pMATE-rep # &
PMATE«ep-vestorrey | GTGTGCTCTGCGAGGCTS ;
HRE R

Pmal A«insert.for CGCGGATCCCTTTITGTCCCCTGCCTTTITCT | 38 MalA JHEl 738k

COGLGTACCATGACGACCTCCTTGATAAAT o
Pmal A-insert rey {18 MalA BRI RS
TTTACAATTCCATTTA
[0035] sy si1 &K JE B+ 7 B 45 4t £ 8 G BRI GEPI pDGBUAA I U 2

[0036] DA &L 27 Fu A 18 5 FH I %2 5 & BrkipDL (BGSC, USA) Ay %2, FIHICPEC PCR
cloning /7% (Nature Protocols,6,242-251,2011,doi:10.1038/nprot.2010.181)¥pDL
kY b 1 bgaBRE PR #5 i AGEPEELR , BAK 512 A AEpDL KL [ bgaBJE A I T i 43 A vt 5l
PipDG-vector. for/pDG—vector.revx [A|PCRY IpDL Gk , [ % 11 51 ¥gfp—insert . for/
gfp—insert.revMpSG1729 5 (BGSC,USA) FPCRY WigfpIE[A] , Hithgfp-insert.for/gfp-

insert.rev 3 ¥IM5" Ak 7 3 H 47 pDL UKL B I 38 AL U 20 bp i [R5 57 51 o K 47 3345
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By fpdii A BENIpDLE A Fr Be TR WS » 42 REBE IR EE 1« LA EE 118 TN BIPCRAK Z rh 3#E4T
PCRI L, FIT A3 HIPCRy™ W) B 55 A K W FE T, M 2R 75 B R DU ME 0 de PH PR B4 Ak, S BB
L 38 < ME R 2 R BEAT I e 45 72 L W P A E AR JBTRE iy 44 9 pDG , [ 45 SR LKL 2, 186 JypDG ot
AT EYARE 7

(00371 St (] 250 Uit T A B2 2 FOAT TR ) 22 2P MR HOMa 1A IR ) T 0 B 5 % 5E
[0038] () SR U5 T4k B 27 FOAT 1R 1) 22 ZF M I Ma 1 A JE B 1 (1) 40 15 o

[0039] R FTiangen [ 4HTE G4 oAk 52 B & (Bed jing, China ) 43 & $& U B2 2 flU M 1
LAT5 1) B2 A ARDNA AF FH 51 #)Pg1v. for/Pgly . rev A B ZE AU B 1AT5 11 Ze ta AARDNAH i
I PCRY YR ATy £ 1A 5 Mal AJE IR [7] 27 340bp ) DNA v B o 44 I B i i BanHT /Kpn 17 55 b B
T Frdk (¥ pDG Bk 25 (.58 )1 B L GFPE BRI 1) H0iE , 3R18 7 #E A kIR T b L R AT 22 28
PR FMalAJE 3T I pDG BURL , iy 4 HpDG—G1 o

[0040] ()22 ZF M FMal AR BN FII LI 8

[0041]  #RHE T Fri3KIMal A S5+ 7 FISEQ 1D NO: 1, Bl LR 5 AZ A4 Ja 3l Tt 73
FrA4FBPROM(V. Solovyev,A Salamov,2011,Nova Science Publishers,p.61-78)%MalA
JRBNFBEAT 287 a3 AR A B e F =35 X - L0 X I BEAR 455 67 KIRBSEA MeereTn
i, R ERTEL,

[0042] (=) Z2 2P IR MalAJa 3+ e s B0 I FMa lRES 567 i P 1 ) 4 7€ o

[0043] SRy T4 5L 2F HUAT B (0 22 ZF M BRI Ma l A S 3) F I e Skl a6 A R T15 S M 22 2
W A0 SR B0 TR FMa L RIE [RI I A7 AE , 5 s iB0E I F-Ma 1 R4S A 3 3l DNA 7 31 s 380 3 3+
[ 5 s Ve B R BBk T 5 5 R BaE I FMal RV E5 5 7 51, W JE 3l 2 s P e VR
1o N T AL B ZE AT B 2 RN P Mal A JS B T B SO IR R 45 A A7 S R B R
FESEIG 2 Mal AR B 751 S5 7 BT a5 AR , fEpDG-G1 BUREIK B4l b, N R )+ P 21 S 46
Ak %2 =35 X 7 51 Z i » LA 18bp Ay B A7 73 0l ik 2K B X S ) ) 3 80+ 7 91, A 3 IR Bl Bl R R AR
s, S AR B ZF AT B LATH L I8 A DN s 7 5 B AR 1 28 G5 B, W R S DNAJE 371 X Ma 1A
JA Bl S0 BE TR S2 A, 5 R S AR TEOGAE T, WU b B A A S B TR
() &5 G 07 5, I T 6 5 s SO TR FMa L REEMa 1 A B B 1 I 45 & 07 R 1 o e AR 3RS B
SRS R FMalRIEMal A B 3 1 45 G2 57 51 ILSEQ 1D NO: 2,

[0044]  SK7ifi 5] 3% 5 MY IR AR PMATE-in t () A4 2 o

[0045] A& ad 1 & SRS TG L 28 FAT TR 1) 22 ZF MR T Mal A S Bl B RAZAR I, BEA%
B A A B ZF AT TR 2 DR 2H amy B2 R o7 1) B 5 R 3R IR AR FF i 44 NpMATE-int . F 2 7
12224 : BApDL BURL (BGSC, USA) Ay A fitl , LA Kpn T FTBamH T 7] 14 5 Tl 5L 2 7 b B 110 22 24 M 4
I FMalA 53+ B H RAZARDNA Jv B IF3E NpDL IR o I 55 4% 1 IR pMATE-int-
vector.for/pMATE—int-vector.revfllsuperMCS—insert.for/superMCS—insert.rev4y Al
P3G FURL B ZE AR R B, BLSE R L [ CPEC PCR ¢ loning /5 ids Fuks b [ bgaBE A 25
ey R T pSEA20 FURL Y 25 5l A7 fi superMCS v B, A4 4 HH 385 AU SR 3R pMATE—int , it
o e ol LI 3, kA e R L6, BT A I S B R R LB s o

[0046]  SEjii 5453 il A R IA AL PMATE-Tepf) 4 EE -

(00471 Mh gt ¥ & SRS T AL L 25 FAT T8 ) 22 2P R T Mal A5 3 B RAZAR K, BE %
FER B 25 AT T MK AT B 52 11 ) 27 AR RIS BUAAR I iy 24 9pMATE—rep o A S 7V - BAT

7
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A pUBLLOK il H pMAS FURE B B8, A I S5 B IR pMATE-rep—vector. for /pMATE-rep-
vector.revfllPmalA-insert.for/PmalA-insert.revsy B4 4 Fk & ZE MR IR TR B 25 1
FF 18 22 ZF BE 3 T Mal A 5 3l B S8 AR 148 N B, PS5 1 1 ¥ CPEC PCR cloning
J7 5 FaMal A5 48 A pMAS A4 1 o [R] B 422 HE St 491 30 (1) 75125, H4 2RUR T pSE4 20 JFURL 1) 2
SERE AT i superMCS Fr Bidili AMalA Ja )+ B SEARA f , 1) 42 tH 52 i L R IS B/ pMATE —rep,
STk LIP3, SR AA i R ML 6 5 A IR SE RS R IR L BT o

[0048] St 5] 554 s T Ak B 25 FOFT TR (1Y) 22 2F BN FMa L A 3 3l 10 SR AR i

(00491 DLSEia 5 1+ (1) pDG EL A4 A S itk , A w2 A 98 AR B AL 98 M) R U Tl B2
FFEE 122 ZE RN FMa L A JE 305 B SRABAR SCPE , 36 ARG BE 28 A B i ik ke ) 5 3 1% =
KIS GO E A HEF g pRIFAMal A5 Bl R AS R 5 3G PRI =K BAR T72008 , FIL A
B RRAF A (Strategene, USA) & v 52 sl R A2 51 MBI FF 5140, B W MalA JH 3+ 11-35
X \=15X \~10[X \RBS[X \cre[X . # 3G K45 & 47 i (operator ) X 34T i s 5 AF B A
5 PRENLIEAZPCR , M2 75 A AN R Bk S, BT BN S T R R 2F R

[0050] %3R5 1 5 s A8 Uk APs t TRR fill P P TR U1 28 1 b )5 % A0 Ak B 28 F A 1R
1A7T51, R 77 A &8 R DUk i LB 4 35 77 3 AR AT i , Bk A5 1 %% fb F 4 1 PCRIGHIE
IEHJGARAT - B RIS 35 7200 A0 Ja PR SRR 0 T 5 0 . SmL 3 37 FE (1) 96 FLIRFLAR H 34T
R R R H RS ULIE R I 7R 73 R T A/ S A 1 % (w/w) 22 ZE RS S 1) 8
LB 3R rh HEAT R W, 111 5 DA R S8 A8 iMa 1A 5 B0 (K GFP 2 3R B MR AE At B, HE4T 2Ol
GRS U 5 L T 2 SR LT 4A

[0051] N4 3RAZ (WS FF 51 VRN I AL kL SC 2 5% A0 K B B DHb a - i Al T Hi Pk P AR , 35 57
Jei ) 240 e ) o0 S AR Y B VA R R I R TR S ELBRT SRS AT B IR, SR U A A
[FiMalA i3 )5 5 AR AR K pDGIR & kL, Pt TRR il Pk p UITR IG 170 28 MR A 5 4 AR 5 28 R T 1
LAT51, P I A 85 2 DU B LB 415 77 2 AR 3R AT 01 4 , 45 21 5545 DU 5 T ik B 28 FldT
B R AL E 1 52 AN [FIMa 1A J8 8 5~ RARAK T T HICFPR L B MR G ILGFPRIA MR &5 1 %
(w/w) 22 ZERETE S LBRT FRTE L , B ImL BT £ TR T-4°C 5 12000rpm B8 00 273 BRI HE TR A4
DA P2 £ 2% s VI PBS B B e A TR AA 39, F S A AR PBS 22 i B i A BRSO, B U 2048
WA (Beckman , USA) EATFACS B 41 i 4t €247 S 43 3% , 16 BXRFUZE B B i 19 1 %6 41 i 34T
£ BUICERIM IR E R FIRFACS 1 FE 20k PASRAF 4 2 1 B2 AN [FMa 1 A J8 Bl F S AR A 155
FHIGFP R IA TR IR o 1 b 55 40 PRI PR 422 P T 5 150uL B B LBR: 77 L 96 FLAR (Corning,
USA) i & 357, IR H IR EXGULIE WG S5 73 R T AN &/ &G 1 % (w/w) 22 ZE B 15 34
(13T BE LB 5 v BRAT AT, 1T 5 DA AR AR IMa 1 A J5 3T GFPR IS T PR Jox) HE, i3
AT 9 6 BRI i o AR 40 U 5 2 SR e B DY i S I L 3 R B Lo PR TR R L FR B IR 2H 7 3
MalA & 30+ 5 B3 AT I , DRGSR T I AL 25 B B L 15 Mal AJ5 3+ 4
A" Pmal A" Pmal A, T R I RE 4 R LI 4B Mal AJE B TR AR K 51 ILSEQ 1D
NO:3-SEQ ID NO:17.

[0052] 2
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[0053]
CAGACATAAGGCAAATGADWAHTTTYYCRYTHTW | % MalA BT operator [X
MUT-Lib-01.for o
TGGGAAAAAACACTAAAGTTGATC BT A
GATCAACTTTAGTGTTTITTICCCAWADARYGRRAA | 3t MalA JB#EI T operator [X
MUT-Lib-01.rev
ADTWHTCATTTGECTTATGTCTG I T R
‘ CAGACATAAGGCAAATGAGAAATTTYYCNNRNNNN | 5 MalA FBEIT operator [X
MUT-Lib-02 for
NGDDAKAKA KCACTAAAGTTGATC Wil4T 9878
GATCAACTTTAGTGTTTTTTHHCNNNNNNNGRRAA | 4] MalA J2&)F operator [X
MUT-Lib-02.rev
ATTTCTCATTTGCCTTATGTCTG W7 IR
X MalA HEIT-35 XK
MUT-1.tor CATGAGATAGCTCGTCCTOTCAAACGTTTIGGLGC
%t MalA F1807-35 ik
MUT-lrev CCCATAGAGCGGGAAATTTCCCATTTGCCTTA ;
Xt MalA BE-10 K
MUT-2.for CTCATGGTATAATTGGAAT TG TAAAATTTATC ‘
17984
A MalA JSB0--10 Kk
MUT-2.rev AGTGTTITITCCCAAAAAGCGGGAAATTTCTCA ,
T MalA B2 735,10 K1
MUT:3 for CGAGCTATCTTRTGGTATAATTGGAATTGT )
i MalA 53T -35,-10 (X Bk
MUTB qev ACAATTCCAATTATACCAYAAGATAGCTCG
i MalA BEIF-35 Kk
MUT=4.for GCGCEAAACGTTGACAGGGACGAGCTATCTCATG ‘
CATGAGATAGCTCOTCCCTGTCAACGTTTOGCGE | % MalA JHE)T-35 K
MUT-4.rev
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[0054]
S WialA S &7 RBS X
MUT:5.for GTAAAATTTATC AAAGGAGGTCGTCATGGTACCT o
AGGTACCATCGACGACCTCCTTTGATAAATTTTAC TFMalA 5L RBS X
MUT-5.1ev
e
‘ » 3 MalA HET-10 X
MUT-6.for GCTATCTCATGWTATAATTGGAATTG ‘
TR

MUT-6.1ev CAATTCCAATTATAWCATGAGATAGC

CTCATGGTATAATWWWWHW YGTAAAATTTATCAA | S MalA JEH5) T-10 Kk

MUT7 for _ ‘
GG TR%
CCTTGATAAATTTTACRWDWWWWATTATACCATG | % MalA BET-10 KR
MUT-7 rev
AG TR
% MalA JB237-10RBS X
MUT:8:for GGTATAAATGGAATTATAAAATTTATCAAGGAG
Wilkir
S MalA BEITF-10RBS [X
MUT-8.16v CTCCTTGATAAATTTTATAAT TCCATTTATACC »
%[ MalA Ji3F-10.RBS X
MUT-9. for GOTATANATGGAATTGRAAAATTTATCAAGGAG
Wl A
b MalA B3 F-10.RBS X
MUT:9.rev CTCCTTGATAAATTTTY CAATTCCATTTATACC ‘

[0055] 2 e 451)6 R Y5 T Ak 5L 25 AOAT B 1) 22 ZF R Ma l A B 3l F 1 i s FE LAk
[0056] #R4E Cik (Yamamoto,H. ,et al.Journal of bacteriology 183(17):5110-
5121.2001 ) HiE , i FACAE B 27 AT 18 22 2B A IIMalA 5 Bl Fere u I S5 75 A A
F A A% IR (RIAG S 2F f AT EMalA B 3+ R FI 315 F131667 ) (1) “C6” 4 “AT” , AT LR 4 i
S AE ) & BE AT AL T X 22 2F BiMal A J3 3% 636 PRI HI i 28082 o Ak , AR 15 S 491 5 H )
MalA B8N+ 1-35X . =15[X \—10[X \RBS[X 35k f¥) s S AF S 06 45 3, B 10X A303THRAZ (1) A
B AEAREF P& VR [FI N 2 = T%%%‘EE,Iﬁbﬂﬁﬁ)ﬁ?&’iﬁi?ﬁ%@iﬁwl% G316THA
A303THEAE 5| ApDG 5k , A4 2 tH pDG 2 Al R AF FORL AR 4R T AN A H A FACS a5 2R , Horp
A 1B PRI A A B 27 FRAT 1 22 2P RO\ Mal A S 3)) 5 A8 FpDG JiTRL I Hﬁﬁﬁ AH 35 38 =
(R B, T G 3R 43 1 Hs 2B I P Mal A S Bl R A8 47 5 B (7 5 ILSEQ 1D NO:
3-SEQ ID NO:17) Z5 3R, AN sl FE R A 35N F17209.210.212,216.217.,219-
22547 227 F122847 , 4 I, 24948 HG209T A210T VA212T.C216T.C217T.G219M.C220K .
C222THMIA224TAL 5 J5 FEAL I 6 53¢ 588 55 W 30 19 588 o 72 pDG 2 JFUREL R il o b3 SRAR A w3

10
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ITH A RAS 5 PR BEIRIL , 3R T B A W & 4 s vl FE I Ma 1A J5 3l RAZAE , 1551 WLSEQ
ID NO:18-SEQ ID NO:32.

(00571 STt 8] 7 A4 5 27 AT B R IA T 3 BRI AL a5 i i

(00581 7| FHIAiT SCHT i (1) 2 DR 2H T IR Rl 53k 72 0 3] of Al B 28 30 A B 1A 751 L X ZHDNA R 1)
MalAZE R MalAJE R J H 37 v — B 2R T4 1L F R 2L R &5 4 (MalA-term) . Yvdk-Ma 1 L3 [A]
BEAT WA A6 Al B 2 T 1 35 DR B 9 AR AAMATEO 2-MATEO6 , H2 [ [ 2 34 5 1 4 o) 5 2 4
V5 T BB, JE S 2R W5 T R) IRk 2D 22 ZE RS S & RIS, DA ST 8 344 22 11
A VERILBARPMATE- int Al , 75 2 v B A7 £ J5 T b 43 4 N\ 320G B 28 A T Ma L A S
)T IR RIMal REE (K] S MalR-Mal P [A] , it #4645 N C R B (1) Rl B 2R F SRR 1AT5 LfE
B R A A R DU LB A RS 35 5 AR AT 0 0% , BT 3R 13 1 3 AL+ & PCREGHEE IE
5 ARAT , R34 D5 T RRMATEOT-MATEO 186 [F) 25 ) , LA A 1| 78 e 1k AR pMAS Jy L filh, 78
% yabE A7 s S AL 73 54 N 52 1 B Hpa T T /A 3h 42 Ma 1 RAE K] MalR-MalPAE A , 442
pMASRFIpMASRPH i 4k T A DA AT S 2 R A 1 E T AT L MR A - RIRE R
PP LB A 5 37 B VAR GBEAT Tl , BT R4S (1) Ak 2 1 PCRISAIE 1E 4 J (R A7 , R 18 A4
18 TR PRMATEO 19-MATE0 24 o 17 Jim 1 S it 51 1 - A4 422 11%) 485 7 GEP 2 A (¥ pDG Bk 88 22 kg4
5 VA AR 5 3 R 0 7 Y 5 R DT AS [R] 2 IR 1) 38 A A X Ma T A S 1) 1) 3 SR AR R
PR AT B ) 28 AU B BB DG AR WAL 3P, T A8 IR SEA% B R R 4P , AN A B AR I
D¢t X EL B 5 T

[0059] S {581 FH B ik B R IA Ak S RIS T E AT ARG A M R FERIL
[0060] DL SEiE 955431 15/l B 2R HUAT B Ma | A J5 81)F 58 A 44 R JL Atk , 2 HE S 91 3 A4
I, BT AT UL 5828 Bl T R SR (4 5% 6 2R A GFPRE R (K pMATE—int #& AL 5ok, Sl it #44k
S ELZEF AT 1AT5 1, R A S5 R U LB R 5 35 38 AR AT 018 , 19 21 545 I
B T L 2F FOA B LR AL 52 A RIMa 1A J5 3 RAZ AR5 S I GFPRIK B A , 3R 131 i%
b T2 L PCREGAIE 1E 7 i HEAT B R TR AT EU 35 TR R RN 2R 15 52 0 Ak S5 PR B B v g 35 ol
T&5ml LBRAKR: R F PR32 12h 5, BA1 % [ 3 Fh B b2 Fh 3 25mL AN & 242 25005 S0 &
Pk 77 A rp AT R % , /EOD600IA B0 . 8B 72 R FERT 2 2 TP N1 % (w/w) 22 20875 S AT
V55 KI5 . SDS-PAGE S S 1 B 8l s o 7E I F Till - 30 B 4 PR 2802k 2080 SR A i 140 T ok 42 RS2 e 4514
(1) 7 12 M B A 9T i Bl AN (0.5 ' 2 1 GFP I PR (Y pMATE—re p & Il L 5k, JE L #6140 5
NGB ZEFAF B 1ATH 1, B A 08 2 50 PR LBIE] A 1% 372 5 P AR AT i , T 3R15 10 5%
e F AT PCRIGUE 1E 6 S5 AT B R T LU 3, R it R 1 b SCRIA o A e Bac 2 DA A5 7 Y
A MMal A3 Bl I GFPR K B ARAE AT B, 4 (8] B 24h BURE 3£ 4T SDS-PAGE I 52 , SDS-PAGE Y
FI9FT 7~ , B I S5 A% R R AP 7 o

[0061] 723

11
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[0062]

Basubtilis

MATEOQ1 1A751 BGSC

MATE02 LA751 AmalA AL

MATE03 1A751 /x(malA-term) Ay

MATE04 1A751 A(malL-yvdk) AT

MATEOS 1A751 AfmalA-mall-yvdk) g,

MATEO6 1A751 A(malA-term-mall-yvdk) A

MATEQ7 1A751 with integration o pDGOT (amyE::malR);cat ARSI

MATEOR 1A751 Avmal A, with integration of pDGO1 (amyE:;malR ):cat AL

MATEQ9 LA751 AqmalA-term), with integtation of pDGO1 (amyE::malR):cat AR

MATEQ10 1A751 A{mall=yvdk), with intesration of pDGO1 (amyE::malR);cat poas;

MATEOQ11 1A751  AfmalA-mall-yvdk), with integration of pDGO] AT
(amyE::malR);cat _

MATEO12 1A751  A(malA-term-mall-yvdk), with integration of pDGOT | A5
(amyE:malR);cat

MATEOQ13 1A751 with integration.of pDGO2(amyE::malR-malP);cat Byl

MATEO014 TATST ZamalA with integration ofpDGO2 (amyE:MalR-malP)icat o

MATEO15 1A751 A(malActerm), with integration of pDGOZ AREES
(amyE::MalR-malP);cat

MATEO016 1A751  A(mall-yvdk),  with  integration  of  pDG02 | ALK
(amyE:MalR-malP)cat

MATEO17 1A751  A(malA-mall-yvdk), with integration of pDGO2 | AEHK
(amyE::MalR-malP);cat

12
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[0063]
MATEOLS 1A751  A(malA-term-malLl-yvdk) with integration of pDG02 | ARl
(amyE::MalR-malP};
MATEO019 1A751 haboring pMASR (Pysgr-malR) AL
MATED20 1A751 AmalA, haboring PMASR (Pyp-malR) AL
MATE021 1A751 A(malA-term), haboring pMASR (Pyype-malR) AL
MATE022 14751 AimalL=yvdk), haboring pMASR (Pyyu-mnalR) AERLG
MATE023 1A751 A (malA-malL-yvdk), haboting pMASR (Pyy,q-malR) fi@%ﬁ
MATE024 1A751 AmalA-term-malL-yvdk) , haboring pMASR (Pypui-malR)
GEPQ0O 1A751 haboring pMATEROO(PmalA. - gfp)
GFPO1 1A751 haboring pMATEROT{™ Paix ~ gfp)
GEPO2 1A751 haboring pMATERO2("™ P, i - gfp)
GFP03

A"Sl habormg pMAI ERO1L 3(’”“013 mlA - gfp)

, Apl‘ Kam, Pﬂpaﬁ

pMASR .E coli -B subtzlzs shuttle vegtor, Apr, Kant, Pypar-mialR
pMASRP E.eoli = 8. subtifis shuttle vector, Apr, Kang, PipaemalR-mialP
PMATEQGO PMAS derivative, Pigaiteplaced by Puaia

pMATERDO | pMATEOO with GFP ligated downstream of Py

pMATERDI | pMATEDO with GEP ligated downstream of ™' Py
PMATER02 | pMATEOO with GFP ligated downsticaim of ™ Pyia
pMATERO1 | pMATEOQ with GEP ligated downstream of ™ P

[0064]
[0065]

pMATERO] PMATEON with GFP ligated downstream of ™ 7P,

pDL Lntegration veetor, Ap', Car, bgaB AEEUE

pDG Integration vector, pDL derivative, bgaB repalced by gfp N 7

pDG=G Integration vector, pDG derivative, Py inserted Ay

pDGOL pDG-G1 derivative, Pugis -malR A

pDGO2 pDG-G1 derivative; Prus ~malR-malP AL
x4

MalA UPfor

GTGTCCTGAGGAAAGTATTTTIGTAAACTTTTT

e

ATGTACC o
MalA UPrey GTTTTTGTTGTTTCATATGACGACCTCCTTGAT | 718 Mala FEIH RIFFIIR
V| AACGTITACAA e |
MalA DNfor | TCAAGGAGGTCGTCATATGAAACAACAAAAA It MalA 3L SRR
PR COGGCTTTACGC s

MalA DNxey

TCT

GCTTTAGTTGAAGATTAAGGCCATGCCACCAG

P Mala EH SR

MalA CR.for

TGGCATGGCCTTAATCTTCAACTAAAGCACCC
ATTAGTTCAACA

188 S s B U R B

MalA CRirev

GAAAATGGOGUGGAATTTICATTTATTCATTCAGT
TTTCGTGCGGACT

$ R M B A A B

MalA. Gfor

TITTPCGAAICIGIAAL

CGAAAACTGAATGAATAAATGAAATTCCCCCA

AR B MalA BER

MgalA Grev

| AAATAAAGATGGCTCCGATGATGTTGGT

AR MalA S

13
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[0066]

MalAT UPrev

TTCGAGCTGCATATGACGACCTCCTTGATAAC
GTTTAC

7R B Mial A Ter B

MalAT DN for

GAGGTCGTCATATGCAGCTCGAAGAACTGATC
AAT

A BB MalA<Ter JE[X

MalA_vali.for

GGCCCTGOAAATATCCAAGAGC

MalA FER BT 91

MalA valixey

GGCAAGATCAACGATATACGATGC

MalA FEIE e i it 514

YvdK-Mall, UPfor

GTATGGCOATCTATGATACCATG

18 YvdK-Mall, 218 _Eiff
R

YvdK-Mall. UPre
Vi

CGGGAGGAAATGAAGCGGTCATTTTTGATTTA
GAC

318 YydK-MalL B2 B¢

YvdK-MalL_DN.fo
I

AATGACCGCTTCATTTCCTCCCGAATGTAAGT

71 YvdK-MalL 220 i
Rl

YydK-Mall, DN.xe
v

AAAACTGAATGAATAATACAAGCGCTTTGHGC

510 YvdK-MalL ZE 08 T
BELL

YvdK-Mall. CR fo
T

TGGGCATTAGTATATGATCTTCAACTAAAGCA
CCCATTAG

8 R i Rk B

YydK-Mall. -CR:re
i

CCCAAAGCGUTTGTATTATTCATTCAGTTTICG
TGEG

b O R A B

GUIGCTTTAGTIGAAGATCATATACTAATGLCC
ATCACAG

AR YvdK-Mall
[#

YvdK-MalL. Grev

ATGATAAATCAGCGGTTATTTGAGATTG

P B YedK-MalL 22
5|

YvdK-MalL, vali.fo
r

ATCGGTATGGUIGCGTCAATGGG

YudK-Mall. B:H %580
59

Yvdk - Mall. valire
v

AGGCGACAGTCACCAAGGCACAT

YudK-Mall, 21z
Bl

RIS

Bs=malR . for

GGTATGGGATCCATGCAGCTCGAAGAACTGAT
C

M B 5 A M B 08
MalR H K]

‘Bs-malR tev

TTACGCGCTAGCCTACTCATTGTCATTTTTITTC
TGCCTC

PR O R
MalR L4

Bs-malRP.for

GGTCGCGOATCCATGCAGCTCGAAGAACTGA.
e

M BB AR AT R Y

MalR-MalP # 4]

Bs-malRP rev

TTACGAGCTAGCTTATTGATTCAATATTTTTIC
CACACGCTC

M Ay B ﬁ?’@ﬂﬁ‘i i
MalR-MalP '

PMAS5-PG-vali-a

AACCATCACCCTAATCAAGTTTT

7% PCR 35l 8|9

PMAS-PG-vali-s

7% PCR Bl 5| ¥

14
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<110>
<120>
<130>
<160> 32
<170>
210> 1

<211> 335
212>

213>

<400> 1
cttttgtcce

aaataattcg

gtatattcac

ccaaatctct

agttgatcaa

aatggaattg

<210> 2

211> 27

<212> DNA

213>

<400> 2

2015

DNA

Bacillus subtilis

ctgeetttte

gcatgtatcce

ttaaaattca

cagacataag

atgacctaag

taaacgttat

SEQUENCE

PatentIn version 3.5

taaattcacg

gaatcgtaca

cagttggtga

gcaaatgaga

tgcgccaaac

caaggaggtc

Bacillus subtilis

gagaaatttc ccgctctatg ggaaaaa

LISTING

Hh [ B2 e R T A AR A i

AR ZE IR B I B UL R S R Bl R AR

cacaattgga tgttttatat

aaagaacctt ttcataagaa

gactttaaga ttacaaaaaa

aatttcccge tctatgggaa

gtgttacggg acgagctatc

gtcat

15

aaatgattat

ttggaagggce

ggtaaaaaaa

aaaacactaa

tcatggtata

60

120

180

240

300

335

27
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<210> 3
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 3
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt aatttttcac tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 4
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 4
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt attttttcgt tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
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<210> 5
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> b
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt attttttcga tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 6
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 6
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttcca attctgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagectate tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
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210> 7
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 7
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaat attttttcgt tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 8
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 8
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttctt tcttggggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 9



19

CN 106676125 A F 3 *x 5/16 7
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 9
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt attttttcgt tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 10
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 10
cttttgtcece ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgagt attttttcat tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
210> 11
211> 335
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<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 11
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgagt atttttccgt tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
210> 12
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 12
cttttgtcce ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt atttttccat tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 13
211> 335
<212> DNA
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<213> Bacillus subtilis
<400> 13
cttttgtcce ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaat actttctcgt tatttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
210> 14
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 14
cttttgtcce ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgata attttttcat tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 15
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
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<400> 15
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttccg tgagcggtaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 16
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 16
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttcgg attaggtgaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
210> 17
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
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<400> 17
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 00
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga actttttcat tatttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
aatggaattg taaacgttat caaggaggtc gtcat 335
210> 18
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 18
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 00
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt aatttttcac tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 19
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 19
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cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt attttttcgt tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 20
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 20
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt attttttcga tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 21
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 21
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 00
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aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttcca attctgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 22
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 22
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaat attttttcgt tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 23
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 23
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
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aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttctt tcttggggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 24
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 24
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt attttttcgt tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 25
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 25
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
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gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgagt attttttcat tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagectatce tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 26
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 26
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgagt atttttccgt tctttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatce tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 27
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 27
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
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gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgatt atttttccat tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatce tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 28
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 28
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaat actttctcgt tatttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagectatce tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 29
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 29
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
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ccaaatctct cagacataag gcaaatgata attttttcat tttttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatce tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 30
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 30
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttccg tgagcggtaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatce tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
<210> 31
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 31
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggce 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
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ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga aatttttcgg attaggtgaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
210> 32
211> 335
<212> DNA
<213> Bacillus subtilis
<400> 32
cttttgtcee ctgectttte taaattcacg cacaattgga tgttttatat aaatgattat 60
aaataattcg gcatgtatcc gaatcgtaca aaagaacctt ttcataagaa ttggaagggc 120
gtatattcac ttaaaattca cagttggtga gactttaaga ttacaaaaaa ggtaaaaaaa 180
ccaaatctct cagacataag gcaaatgaga actttttcat tatttgggaa aaaacactaa 240
agttgatcaa atgacctaag tgcgccaaac gtgttacggg acgagctatc tcatggtata 300
attggaattg taaaatttat caaggaggtc gtcat 335
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